МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(Минсельхоз Алтайского края)

ПРИКАЗ

20 Февраля2018 г. №22

г. Барнаул

О субсидировании затрат сельско

хозяйственных товаропроизводителей

на подготовку и проведение

международных и межрегиональных

выставок и ярмарок, а также иных

мероприятий межрегионального и

международногозначения и участие в

них

В соответствии с постановлением Правительства Алтайскою края

от 24.04.2017 № 133 «Об утверждении порядка предоставления из краевого бюджета

субсидий на государственную поддержку сельского хозяйства» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
перечень международных и межрегиональных выставок и ярмарок,

а также иных мероприятий межрегионального и международного значения,

проводимых в 2018 году, и направлений расходов на подготовку и проведение

указанных мероприятий и участие в них;

предельные объемы субсидирования затрат на подготовку и проведение

международныхи межрегиональныхвыставок и ярмарок, а также иных мероприятий

межрегиональногои международногозначения и участие в них;

перечень документов на получение субсидии па возмещение части затрат на

подготовку и проведение международных и межрегиональных выставок и ярмарок, а

также иных мероприятий межрегиональногои международногозначения и участие в

них;

форму заявления о предоставлениигосударственнойподдержки;

форму справки-расчетао предоставлениисубсидии на возмещение части затрат

на подготовку и проведение международныхи межрегиональныхвыставок и ярмарок,

а также иных мероприятий межрегионального и международноюзначения и участие

в них.

2. Признать утратившими силу приказы Министерства сельского хозяйства

Алтайского края от 30.10.2017 № 180 «О субсидировании затрат

сельскохозяйственных товаропроизводителей на подготовку и проведение

международных и межрегиональных выставок и ярмарок, а также иных мероприятий

межрегионального и международного значения и участие в них», от 29.11.2017 № 196
«О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства Алтайского края

от 30.10.2017 №180».

3. Опубликовать настоящий приказ в установленном законом порядке.

Министр /TV Л A.M. Чсботасв

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства сельского

хозяйства Алтайского края

от 20 февраля 2018 г. № 22

ПЕРЕЧЕНЬ
международных и межрегиональных выставок и ярмарок,

а также иных мероприятий межрегионального и международного значения,

проводимых в 2018 году, и направленийрасходовна подготовкуи

проведениеуказанныхмероприятийи участие в них

Мероприятие Направлениерасходов

VII Всемирный конгресс

оленеводов

разработка веб-сайта VII Всемирного конгресса

оленеводов

услуги по письменным и устным

(последовательным и синхронным) переводам

с иностранных языков на русский язык и

с русского языка на иностранные языки

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства сельского

хозяйства Алтайского края

от 20 февраля 2018 г. № 22

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ
субсидирования затрат на подготовку и проведение международных и

межрегиональных выставок и ярмарок, а также иных мероприятий
межрегионального и международного значения и участие в них

Мероприятие Направление расходов Предельные объемы
субсидирования,

предусмотренные для

одного сельскохозяй
ственного товаропро

изводителя

VII Всемирный
конфесс

оленеводов

разработка веб-сайта VII Всемирного

конгресса оленеводов

услуги по письменным и устным

(последовательным и синхронным)

переводам с иностранных языков

на русский язык и с русского языка

на иностранные языки

в размере фактически

понесенных затрат

(без учета НДС), но

не более 200 тыс.

рублей*

в размере фактически

понесенных затрат

(без учета НДС), но

не более 200 тыс.

рублей*

*Общий объем субсидий на указанныерасходы в текущем финансовом году не

должен превышать объема средств, предусмотренных в краевом бюджете на

финансирование указанных мероприятий (согласно утвержденной

МинсельхозомАлтайскогокрая смете).

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства сельского
хозяйства Алтайского края

от 20 февраля 2018 г. № 22

ПЕРЕЧЕНЬ
документов на получение субсидии на возмещение затрат на подготовку и

проведение международных и межрегиональных выставок и ярмарок,

а также иных мероприятий межрегионального и международного значения

и участие в них

Мероприятие - VII Всемирныйконфессоленеводов.
1. Заявление о предоставлении государственной поддержки.

2. Справка-расчет.

3. Форма № 1-ЗП МСХ АК «Сведения о численности и заработной плате

работников (доходах членов сельскохозяйственных производственных

кооперативов)» или форма № 2-ЗП МСХ АК «Сведения и численности и

заработной плате работников».

4. Заверенные сельскохозяйственным товаропроизводителем копии

следующих документов (по субсидируемым направлениям расходов):

договоры;

счета;

акты о выполненных работах (об оказанных услугах);

расчетно-платежные документы (платежные поручения или квитанции к

приходному кассовому ордеру).

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства сельского

хозяйства Алтайского края

от 20 февраля 2018 г. № 22

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении государственной поддержки

Наименование получателя субсидии на возмещение

части затрат на подготовку и проведение

международных и межрегиональных выставок и

ярмарок, а также иных мероприятий

межрегионального и международного значения и

участие в них

Юридический/почтовый адрес

Фамилия, имя, отчество руководителя организации

(главы КФХ), контактный телефон

Среднесписочная численность работающих

(включая членов СПК) за предыдущий год, человек

Среднемесячная заработная плата одного работника

списочного состава (среднемесячный размер

выплат одному члену СПК за его личное трудовое

участие), рублей

Заявитель подтверждает:

достоверность информации, содержащейся в заявлении и прилагаемых к нему

документах;

тот факт, что он предупрежден о возможности привлечения к уголовной

ответственности за предоставление недостоверной информации;

тот факт, что он не находится в процедурах банкротства и (или) ликвидации

(для юридических лиц) либо не прекратил деятельность в качестве индивидуального

предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей).

В случае нарушения получателем субсидий условий, установленных при их

предоставлении, указанные субсидии подлежат возврату в доход краевого бюджета

в течение 30 дней с даты обнаружения соответствующего нарушения.

Заявитель не возражает против доступа к представленным им документам третьих

лиц, участвующих в их экспертизе.

ИНН КПП

Номер расчетного счета

Наименование банка

Номер корреспондирующего счета

Руководитель организации -
получателя субсидии (глава КФХ,

индивидуальный предприниматель)

Главный бухгалтер организации -
получателя субсидии

201 г.

М.П.

БИК 01СГМО

Ф.И.О.

(подпись)

Ф.И.О.

(подпись)

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства сельского

хозяйства Алтайского края

от 20 февраля 2018 г. № 22

СПРАВКА-РАСЧЕТ
причитающихся субсидий на возмещение части затрат на подготовку и
проведение международных и межрегиональных выставок и ярмарок,

а также иных мероприятий межрегионального и международного значения

и участие в них

Наименование получателя субсидии, район:

ИНН / КПП:

Наименование выставки, ярмарки,

иного мероприятия:

№п/п Направление субсидируемых

расходов

Размер затрат (без

учета НДС),

рублей

Сумма начисленной

за счет средств краевого

бюджета субсидии,

рублей

1 2 3 4

1

2

Всего

Руководитель организации -
получателя субсидии (глава КФХ,

индивидуальный предприниматель)

Главный бухгалтер организации -
получателя субсидии

< » 201 г.

М.П.

Ф.И.О. исполнителя:

Телефон исполнителя:

Ф.И.О.

(подпись)

Ф.И.О.

(подпись)